1
Tisková zpráva z 5. zasedání 2018, konaného dne 6. 3. 2018
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 5. zasedání
projednala 48 bodů programu. Vyhodnotila 47 stížností diváků a posluchačů, vydala
dvě upozornění na porušení zákona, rozhodla o zahájení dvou správních řízení.
Rada udělila tři licence, a to společnosti MTV NETWORKS s.r.o. k provozování
televizního vysílání programu Nickelodeon šířeného prostřednictvím družice,
společnosti Stanice O, a.s., k provozování televizního vysílání programů Óčko STAR a

spočívající ve změně licenčních podmínek, neboť tyto změny by nevedly k neudělení
licence na základě veřejného slyšení. Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří
přílohu tohoto rozhodnutí.
-  Rada vydává podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, opravné
rozhodnutí ve věci udělení předchozího souhlasu společnosti AZ Media se změnou
skutečností uvedených v žádosti o licenci dle § 21 odst. 1 písm. e) a § 21 odst. 6 zákona
č. 231/2001 Sb., sp.zn. 2018/64/blu tak, že výrok rozhodnutí správně zní takto: Rada pro
rozhlasové a televizní vysílání uděluje společnosti AZ Media a.s., IČ 25648837, se sídlem
Palackého třída 908/119, Královo Pole, 612 00 Brno, souhlas se změnou skutečností
uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím
vysílačů dle § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající v převodu 12 ks
akcií s pořadovými čísly 27 až 38 ve vlastnictví Mgr. Ing. Jana Vavřiny a 13 ks akcií s
pořadovými čísly 65 až 77 ve vlastnictví JUDr. Miroslava Kyprého na Petru Volfovou,
neboť tato požadovaná změna by nevedla k neudělení licence na základě veřejného
slyšení. Rada dále podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
opravuje písemné vyhotovení rozhodnutí Rady č.j. RRTV/6055/2018-blu ze dne 6. února
2018 tak, že chybný výrok předmětného rozhodnutí je nahrazen výše uvedeným
opraveným výrokem.
2
-  Rada v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 odst. 10 zákona č. 231/2001 Sb., o

2018, RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. (program COUNTRY RADIO; Plzeň
102,1 MHz) dne 21. února 2018, Rádio Pálava s.r.o. (program RÁDIO JIH; Brno-
Kohoutovice 105,1 MHz) dne 21. února 2018 a 4S PRODUCTION, a.s. (program
EXPRES FM; Praha 90,3 MHz) dne 21. února 2018.
-  Rada se seznámila se stížností (č. j. RRTV/6342/2018-vac) na nevyváženost
moderátorů programu ČRo Plus a s analýzou pořadu „Fenomén Miloš Zeman“.
TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ
-  Rada udělila společnosti MTV NETWORKS s.r.o., IČ: 289 70 438, se sídlem Praha 4,
Na strži 65/1702, PSČ 140 62, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování
televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice na 12 let; název (označení)
programu: Nickelodeon; základní programová specifikace: Dětský televizní program
zaměřený na americké animované a hrané seriály; výčet států, na jejichž území má být
vysílání zcela nebo převážně směřováno: Česká republika, Slovenská republika,
Bulharsko, Estonsko, Maďarsko, Lotyšsko, Litva, Rumunsko, Srbsko, Slovinsko, Turecko;
hlavní jazyk vysílání: angličtina; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; dle žádosti, ze
dne 13. února 2018, č.j.: RRTV/6347/2018-vac a doplnění žádosti ze dne 14. února 2018,
č.j.: RRTV/6429/2018-vac.
-  Rada informuje regulační orgány členských států Evropské unie, tj. Slovenské
republiky, Bulharska, Estonska, Maďarska, Rumunska a Slovinska, na jejichž území bude
televizní vysílání zcela nebo převážně směřováno o udělení licence společnosti MTV

-  Rada udělila společnosti Stanice O, a.s., IČ 265 09 911, se sídlem Karla Engliše 519/11,
Smíchov, 150 00 Praha 5, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování
televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let;
označení (název) programu: Óčko Expres; základní programová specifikace: Hudební
kanál; výčet států, na jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně směřováno:
Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah vysílání: 24 hodin
denně; identifikace přenosového systému: dálkový přístup - internet; informace o přístupu
k vysílání: www.ocko.tv; v rozsahu žádosti doručené Radě dne 12. února 2018 pod č.j.
RRTV/6512/2018-vac.
-  Rada se dle § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. seznámila s oznámením provozovatele
UPC Česká republika, s.r.o., IČO: 005 62 262, se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5,
PSČ 14000, o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci převzatého
rozhlasového a televizního vysílání prostřednictvím kabelových systémů, č.j.: Rg/97/99,
ze dne 5. října 1999, spočívající v rozšíření programové nabídky o zahraniční televizní
programy: Eurosport 3 HD, Eurosport 4 HD a Eurosport 5 HD, dle podání č.j.:
RRTV/6666/2018-vra, doručeného dne 21. února 2018.
-  Rada se seznámila s oznámením provozovatele Modern Production s.r.o.,
IČ: 02168987, doručeným Radě dne 12. 2. 2018 pod č.j. RRTV/16275/2018-vac,
spočívajícím v zahájení vysílání programu rtm plus, šířeným prostřednictvím zvláštních
přenosových systémů, na základě rozhodnutí o udělení licence sp. zn.
RRTV/2018/67/smu, č.j. RRTV/5242/ 2018-smu ze dne 23. 1. 2018, k 12. 2. 2018.
-  Rada se seznámila s oznámením provozovatele, fyzické osoby, Jany Peterkové,
IČ: 16893085, doručeným Radě dne 23. 2. 2018 pod č.j. RTV/6773/2018-vra,
spočívajícím v zahájení vysílání programu TELEVIZE NATURA, šířeným prostřednictvím
zvláštních přenosových systémů, na základě rozhodnutí o udělení licence sp. zn.

na mincích (které kvůli drobné odchylce byly chápány jako neplatné, a do konečného
výsledku se proto nezapočítávaly), nebylo možné identifikovat ani poté, co moderátorka
správnou odpověď ukázala, a kdy byly chybné mince označeny červeným kroužkem.
Spotřebitel objektivně nemohl rozpoznat velmi drobné odchylky na jednotlivých mincích,
a tudíž ani nemohl vyhodnotit, že některé mince vlastně nejsou mincemi v pravém slova
smyslu a že se tedy do konečného výsledku nemají započítat, a na základě této
skutečnosti mohl učinit obchodní rozhodnutí, které by jinak neučinil, tzn. zavolat na
uvedené telefonní číslo za zvýšenou sazbu, aby sdělil odpověď, kterou považuje za
správnou, přestože vzhledem k zavádějící odpovědi, která byla na závěr
teleshoppingového bloku označena jako správná, neměl reálně šanci na výhru.
-  Rada se seznámila s usnesením Nejvyššího správního soudu ze dne 13. února 2018,
č.j. 7 As 425/2017-47, kterým bylo zastaveno řízení o kasační stížnosti společnosti
TELEMEDIA INTERACTV PRODUCTION Home Limited, sídlem Arch. Makarios III., 195
Neocleous House, P.C. 3030 Limassol, Kypr, proti rozsudku Městského soudu v Praze
ze dne 12. prosince 2017, č.j. 11A 141/2016, kterým byla zamítnuta žaloba této
společnosti proti rozhodnutí Rady ze dne 2. srpna 2016, č.j. RRTV/2477/2016-RUD,
sp.zn. 2016/137/RUD/TEL, kterým jí byla uložena pokuta ve výši 200 000 Kč za porušení
ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., kterého se dopustila zadáním
reklamy/teleshoppingového bloku uvozeného znělkou Linka lásky, který byl odvysílán
dne 5. února 2016 od 13:01 hodin na programu Kino Barrandov a který je nekalou

cena hovoru bude účtována po celou dobu přítomnosti soutěžících na telefonní lince.
Absence těchto informací na televizní obrazovce v průběhu vysílání teleshoppingu byla
způsobilá podstatně narušit ekonomické chování spotřebitele, neboť lze legitimně
8
předpokládat, že pokud by byl divák na televizní obrazovce explicitně upozorněn, že i
když se dovolá, pak může na telefonní lince čekat bez přepojení do studia (a že mu i za
toto čekání bude účtována cena 90 Kč za minutu hovoru), a že se moderátorka může
dopustit chyby, pak by zcela jistě důkladně zvážil, případně zcela přehodnotil své
rozhodnutí do studia zavolat a pokusit se zúčastnit soutěže.
-  Rada se seznámila s usnesením Nejvyššího správního soudu ze dne 13. února 2018,
č.j. 7 As 426/2017-38, kterým bylo zastaveno řízení o kasační stížnosti společnosti
TELEMEDIA INTERACTV PRODUCTION Home Limited, sídlem Arch. Makarios III., 195
Neocleous House, P.C. 3030 Limassol, Kypr, proti rozsudku Městského soudu v Praze
ze dne 12. prosince 2017, č.j. 11A 140/2016, kterým byla zamítnuta žaloba této
společnosti, proti rozhodnutí Rady ze dne 2. srpna 2016, č.j. RRTV/2482/2016-RUD,
sp.zn. 2016/139/RUD/TEL, kterým jí byla uložena pokuta ve výši 200 000 Kč, za porušení
ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., kterého se dopustila zadáním
reklamy/teleshoppingového bloku uvozeného znělkou Linka lásky, který byl odvysílán
dne 18. ledna 2016 od 13:05 hodin na programu Kino Barrandov a který byl nekalou